1
Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral

Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41)3250-7300
www.fap.pr.gov.br

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

EDITAL Nº 020/2021– PPG-CINEAV - RETIFICAÇÃO [1] AO
EDITAL N.º 019/2021

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo (PPG-
CINEAV) da Universidade Estadual do Paraná - Campus de Curitiba II, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público a retificação ao Edital Nº 019/2021,
complementando a redação do item e) do Art. 16, como segue:

ONDE SE LÊ:
e) Cópia digitalizada do Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Graduação

reconhecido pelo MEC, ou Declaração de Conclusão de Curso de Graduação. O
arquivo deve ser nomeado: DIPLOMA_nome_do_candidato(a) ou
DECLARAÇÃO_nome_do_candidato(a);

LEIA-SE:
e) Cópia digitalizada do Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Graduação

reconhecido pelo MEC, ou Declaração de Conclusão de Curso de Graduação, ou
ainda Declaração de Provável Formando/a emitida pelo órgão responsável da
instituição de ensino superior de origem. O arquivo deve ser nomeado:
DIPLOMA_nome_do_candidato(a) ou DECLARAÇÃO_nome_do_candidato(a);

Curitiba, 19 de julho de 2021.

Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV

http://www.fap.pr.gov.br/

	EDITAL Nº 020/2021– PPG-CINEAV - RETIFICAÇÃO [1] A